



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ
(Мінекономрозвитку України)**

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. 253-93-94, факс 253-63-71
Web: <http://www.me.gov.ua>, e-mail: meconomy@me.gov.ua, код за ЄДРПОУ 37508596

№ _____

На № _____ від _____

Державна регуляторна служба України

Щодо проекту постанови

Направляємо на погодження проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України та визнання такою, що втратила чинність постанови Кабінету Міністрів України від 18 липня 2012 р. № 684” (ділі - проект Постанови), розроблений на виконання Плану організації підготовки проектів актів, необхідних для забезпечення реалізації Закону України від 23 березня 2017 року № 1981-VIII “Про внесення змін до Закону України “Про інвестиційну діяльність” щодо державних інвестиційних проектів (доручення Кабінету Міністрів України від 26.04.2017 №15558/1/1-17).

Просимо погодити в п'ятиденний термін.

- Додатки: 1. Проект постанови в 1 прим. на 8 арк.;
2. Аналіз регуляторного впливу до проекту постанови в 1 прим. на 7 арк.

Перший віце-прем'єр-міністр України – Міністр

Степан КУБІВ

Спічак Н.І
596-68-09

М2 Мінекономрозвитку

Вих. № 4001-08/45163-03 від 07.12.2017 16:57:30 Державна регуляторна служба України

№ 13898/0/19-17 від 08.12.2017



Проект

КАБІNET МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2017 р. № _____

Київ

Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України та визнання такою, що втратила чинність постанови Кабінету Міністрів України від 18 липня 2012 р. № 684

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.
2. Визнати такою, що втратила чинність постанову Кабінету Міністрів України від 18 липня 2012 № 684 "Про затвердження Порядку та критеріїв оцінки економічної ефективності проектних (інвестиційних) пропозицій та інвестиційних проектів" (Офіційний вісник України, 2012 р., № 57, ст. 2290).

Прем'єр-міністр України

В. Гройсман

ЗАТВЕРДЖЕНО
 постановою Кабінету Міністрів України
 від 2017 №

ЗМІНИ,
 що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

1. У Порядку проведення державної експертизи інвестиційних проектів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 9 червня 2011 р. № 701 "Про затвердження Порядку проведення державної експертизи інвестиційних проектів" (Офіційний вісник України, 2011 р., № 51, ст. 2033):

1) у пункті 1 слова "крім державних інвестиційних проектів" виключити;

2) пункт 3 доповнити новим абзацом такого змісту:

"Державну експертизу державних інвестиційних проектів розроблення та реалізація яких здійснюється з використанням державних капітальних вкладень, підготовка і надання за її результатами висновку проводить головний розпорядник коштів державного бюджету відповідно до пунктів 8-10 Порядку відбору державних інвестиційних проектів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2015 р. № 571 "Деякі питання управління державними інвестиціями" (Офіційний вісник України, 2015 р., № 64, ст. 2116);

3) у пункті 4:

абзац перший після слова "документи" доповнити словами "в двох примірниках";

підпункт 1 викласти в редакції:

"1) копію інвестиційного проекту в паперовому вигляді, розробленого за формою та в порядку, що затверджені Мінекономрозвитку, що прошита, пронумерована, засвідчена підписом уповноваженої особи замовника та в електронному вигляді (у форматі doc або pdf та xls (таблиці));";

4) у пункті 5:

слово "п'яти" замінити словом "семи";

після слова "експертизу" доповнити словами "і не подається до Мінекономрозвитку для проведення оцінки економічної ефективності інвестиційного проекту";

5) у пункті 6:

підпункт 1 викласти в такій редакції:

"1) здійснення аналізу поданих документів органом, що проводить державну експертизу";

абзац дев'ятий та десятий підпункту 2 виключити;

доповнити підпунктом 3 такого змісту:

"3) отримання органом, що проводить державну експертизу інвестиційного проекту, висновку за результатами проведеної Мінекономрозвитку оцінки економічної ефективності інвестиційного проекту.

Оцінка економічної ефективності інвестиційного проекту здійснюється за такими критеріями:

чиста приведена вартість;

внутрішня норма дохідності;

дисконтований період окупності;
індекс прибутковості.

Розрахунок показників критеріїв економічної ефективності інвестиційного проекту здійснюється замовником під час розроблення інвестиційного проекту з урахуванням Методичних рекомендацій з розроблення інвестиційного проекту, для реалізації якого може надаватися державна підтримка, що затверджуються Мінекономрозвитку, міжнародних рекомендацій та інших рекомендацій розроблення та затверджених центральними органами виконавчої влади, які реалізують державну політику у сферах, яких стосуються інвестиційні проекти, та розміщених на офіційному сайті Мінекономрозвитку та цих органів.

Для отримання висновку за результатами оцінки економічної ефективності інвестиційного проекту органи, що проводять державну експертизу інвестиційного проекту, протягом семи робочих днів з моменту надходження документів, зазначених у пункті 4 цього Порядку, та після здійснення їх аналізу подають зазначені документи до Мінекономрозвитку в одному примірнику.

Оцінка економічної ефективності інвестиційного проекту та надання висновку щодо економічної ефективності інвестиційного проекту органам, що проводять державну експертизу, здійснюються Мінекономрозвитку протягом одного місяця з дня надходження документів.

У разі виявлення помилок у розрахунках та/або відсутності розрахунків показників економічної ефективності інвестиційного проекту надаються чітко сформульовані та обґрунтовані зауваження.

Форма висновку щодо економічної ефективності інвестиційного проекту затверджується Мінекономрозвитку.

б) у пункті 7 слово "робочих" замінити словом "календарних";

7) пункт 8 викласти в редакції:

"За результатом проведення державної експертизи інвестиційного проекту замовнику видається висновок державної експертизи інвестиційного проекту, який містить основні техніко-економічні показники та може бути як позитивним, так і негативним:

1) позитивний надається у разі, коли:

чиста приведена вартість є позитивною;

внутрішня норма дохідності більша за нормативну ставку дисконту;

індекс прибутковості перевищує 1.

Позитивний висновок державної експертизи може містити зауваження та пропозиції щодо необхідності внесення до проекту змін, які не потребують істотного доопрацювання, не впливають на вартість проекту, не пов'язані з додатковими витратами і можуть бути враховані в робочому порядку;

2) негативний висновок державної експертизи, який містить чітко сформульовані та обґрунтовані зауваження, врахування яких потребує істотного доопрацювання проекту, надається у разі, коли:

чиста приведена вартість є негативною;

внутрішня норма дохідності менша за нормативну ставку дисконту;

індекс прибутковості становить менше за 1."

8) у пункті 9 після слова "висновок" доповнити словом "державної", слово "трьох" замінити словом "року".

2. У постанові Кабінету Міністрів України від 13 листопада 2013 р. № 835 "Про затвердження Порядку відбору проектних (інвестиційних) пропозицій та

інвестиційних проєктів, для розроблення або реалізації яких надається державна підтримка" (Офіційний вісник України, 2013 р., № 90 ст. 3321):

- 1) у назві та пункті 1 постановляючої частини постанови: слова "проєктних (інвестиційних) пропозицій та" виключити; слова "для розроблення або" виключити;

2) у Порядку відбору проєктних (інвестиційних) пропозицій та інвестиційних проєктів, для розроблення або реалізації яких надається державна підтримка, затвердженому зазначеною постановою:

- у назві та тексті Порядку: слова "проєктних (інвестиційних) пропозицій та/або" виключити; слова "для розроблення або" виключити;
- пункт 2 викласти в редакції:

"2. Відбір здійснюється конкурсними комісіями, які утворюються центральними органами державної влади, що приймають рішення про надання державної підтримки для реалізації інвестиційних проєктів за певним напрямом та межах обсягу, визначених у державному бюджеті на відповідний рік (далі - відповідальні органи)";

у пункті 3 слова "публікується в офіційних засобах масової інформації та" виключити;

- у пункті 4: підпункти 1 викласти в редакції:

"1) копію інвестиційного проєкту в паперовому вигляді, розробленого за формою та в порядку, що затвержені Мінекономрозвитку, що проmata, пронумерована, засвідчена підписом уповноваженої особи замовника та в електронному вигляді (у форматі doc або pdf та xls (таблиці)";

підпункт 2 викласти в редакції:

"2) висновок за результатами експертизи інвестиційного проєкту відповідно до статті 15 Закону України "Про інвестиційну діяльність";

підпункт 3 викласти в редакції:

"3) копію листа банку про наміри надати запозичення, включаючи пропозицію розміру покритої державною гарантією частини запозичення, підтвердження правильності розрахунків інвестиційного проєкту, результати оцінки фінансового стану суб'єкта господарювання, значення коефіцієнта ймовірності дефолту та джерела повернення запозичення (для державної підтримки шляхом надання відповідно до законодавства для реалізації інвестиційних проєктів державних гарантій з метою часткового забезпечення виконання боргових зобов'язань за запозиченнями суб'єкта господарювання)";

підпункт 8 викласти в редакції:

"8) відомості про надану суб'єктові інвестиційної діяльності державну підтримку та/або державну допомогу зобов'язання за якою є дійсними (у разі надання зазначеної підтримки та/або державної допомоги)";

доповнити підпунктом 11 в редакції:

"11) висновок Мінфіну щодо ідентифікації та оцінки ризиків, пов'язаних з реалізацією інвестиційного проєкту, проведеної відповідно до Положення про управління ризиками, пов'язаними з наданням державних гарантій, та розподіл таких ризиків між державою, кредиторами і позичальниками, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 лютого 2011 р. № 131 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 14, ст. 569) (для державної підтримки шляхом надання

відповідно до законодавства для реалізації інвестиційних проєктів державних гарантій з метою часткового забезпечення виконання боргових зобов'язань за залозиченнями суб'єкта господарювання).”;

пункт 8 доповнити підпунктом 3 в редакції:

“3) не виконали рішення Антимонопольного комітету України про припинення або повернення незаконної державної допомоги, недопустимої для конкуренції.”;

у пункті 9 слово “п'яти” замінити словом “десяти”;

у пункті 14:

у підпункті 1 слово “п'яти” замінити словом “десяти”;

абзац перший підпункту 2 викласти в редакції:

“2) готує протягом двадцяти робочих днів з дати оприлюднення зазначеного переліку конкурсній комісії інформацію щодо інвестиційних проєктів з обсягом державної підтримки для реалізації кожного інвестиційного проєкту за такими критеріями”;

підпункту 2 доповнити абзацами такого змісту:

“Для державної підтримки шляхом надання державних гарантій додатково до наведених обов'язковими критеріями також є:

державна гарантія обмежена у часі;

державна гарантія пов'язана з конкретною фінансовою операцією з фіксованою максимальною сумою;

розмір плати за надання державної гарантії встановлюється із застосуванням ринкового методу відповідно до Порядку встановлення розміру плати за надання кредитів (позик), залучених державою або державних гарантій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 р. № 256 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 20, стор. 51);

розмір частки боргових зобов'язань, виконання яких передбачається забезпечити державною гарантією, становить не більш як 80 відсотків суми непогашеної позики;

рівень ризиків, пов'язаних з наданням державних гарантій, є прийнятним відповідно до Положення про управління ризиками, пов'язаними з наданням державних гарантій, та розподіл таких ризиків між державою, кредиторами і позичальниками, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 лютого 2011 р. № 131 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 14, ст. 569);

загальне фінансування проєкту буде перевірятися, щонайменше раз на рік.”

пункт 15 виключити;

у пункті 16:

слово “пропозицій, зазначених” замінити словом “інформації, зазначеної”;

слово “п'яти” замінити словом “десяти”;

підпункт 2 пункту 17 викласти в редакції:

“2) приймає рішення щодо можливості надання державної підтримки для реалізації інвестиційних проєктів, в якому зазначаються форма та обсяг державної підтримки для кожного інвестиційного проєкту в межах загального обсягу державної підтримки в поточному бюджетному періоді, а також пропозиції щодо необхідної суми та розміру забезпечення виконання зобов'язань перед державою та плати за надання державної гарантії (для державної підтримки шляхом надання державних гарантій), з урахуванням заяви для участі у відборі суб'єкта інвестиційної діяльності.”;

у пункті 18:

у абзаці першому:

після слова "надсилається" доповнити словами "відповідальним органом";

слово "двох" замінити словом "п'яти";

підпункти 1 та 2 викласти в редакції:

"1) суб'єктам інвестиційної діяльності;

2) Мініну (місцевому фінансовому органу) та Мінекономрозвитку (за встановленою Мінекономрозвитку формою).";

після пункту 18 доповнити пунктом 18¹ такого змісту:

"18¹. Після відбору інвестиційного проекту, для реалізації якого надається державна підтримка, у випадках переданих законодавством відповідальний орган зобов'язаний звернутися до Антимонопольного комітету України за отриманням відповідного рішення щодо допустимості такої допомоги для конкуренції в порядку, визначеному законодавством України про державну допомогу.

Для державної підтримки шляхом надання державних гарантій, щодо яких виконуються всі критерії, що зазначені у пункті 14 цього Порядку, повідомлення про нову державну допомогу до Антимонопольного комітету України не подається.";

пункт 19 викласти в редакції:

"19. Надання державної підтримки реалізації інвестиційних проектів здійснюється відповідальним органом з урахуванням:

рішень конкурсних комісій;

рішення Антимонопольного комітету України, прийнятого за результатами розгляду повідомлення про нову державну допомогу або справи про державну допомогу відповідно до Закону України "Про державну допомогу суб'єктам господарювання", якщо реалізація інвестиційних проектів передбачає надання державної допомоги суб'єктам господарювання за рахунок ресурсів держави з урахуванням положення пункту 18¹ цього Порядку або письмового повідомлення про їх звільнення від обов'язку повідомлення про нову державну допомогу з посиленням на положення зазначеного Закону та нормативно-правові акти, якими встановлені відповідні умови для звільнення, якщо реалізація інвестиційних проектів передбачає надання державної допомоги суб'єктам господарювання за рахунок ресурсів держави у будь-якій формі.";

доповнити пунктом 20 такого змісту:

"20. Надання державної підтримки шляхом надання державних гарантій здійснюється відповідно до бюджетного законодавства.

Відповідальний орган, з урахуванням рішення конкурсної комісії, подає в установленому порядку Кабінету Міністрів України пропозиції щодо надання державних гарантій для забезпечення виконання боргових зобов'язань за кредитами, що залучаються для реалізації інвестиційних проектів.";

3. У Положенні про управління ризиками, пов'язаними з наданням державних гарантій, та розподіл таких ризиків між державою, кредиторами і позичальниками, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 23 лютого 2011 р. № 131 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 14, ст. 569):

у пункті 7:

абзац третій викласти в редакції:

"у період до надання державної гарантії за кожним проектом за участю центральних органів державної влади (далі — відповідальні органи), які утворюють конкурсні комісії для відбору інвестиційних проектів, та центрального органу

виконавчої влади, який проводив експертизу відповідно до статті 15 Закону України "Про інвестиційну діяльність" (далі – орган влади, що проводив експертизу);

у четвертому абзаці слова "органу влади" замінити словами "відповідального органу";

у пункті 8;

у абзаці третьому підпункту 1 після слова "подання" слова "органом влади Мініфіну і Міністерству економічного розвитку і торгівлі висновку про доцільність реалізації проекту," замінити словами "позичальником відповідальному органу та Мініфіну копію висновку державної експертизи проведеної органом влади, що проводив експертизу, відповідно до статті 15 Закону України "Про інвестиційну діяльність", незалежної експертизи або оцінки інвестиційного проекту, проведеної банком кредитором, а також";

абзац четвертий підпункту 1 викласти в такій редакції:

"надання Мініфіном позичальнику, відповідальному органу висновку щодо ідентифікації та оцінки ризиків, пов'язаних з реалізацією інвестиційного проекту.";

пункт 10 викласти в редакції:

"10. Державна гарантія надається після:

подання відповідальним органом Мініфіну рішення конкурсної комісії відповідно до Порядку відбору інвестиційних проектів, для розроблення або реалізації яких надається державна підтримка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 листопада 2013 № 835, в якому зазначаються можливості надання державної підтримки для реалізації інвестиційних проектів, форма та обсяг державної підтримки для кожного інвестиційного проекту в межах загального обсягу державної підтримки в поточному бюджетному періоді, відповідність проекту державним завданням і пріоритетам, його самокупність, а також пропозицій щодо необхідного виду та розміру забезпечення виконання зобов'язань перед державою та плати за надання державної гарантії;

укладення Мініфіном з позичальником договору про порядок відшкодування витрат державного бюджету, які можуть виникнути внаслідок виконання гарантійних зобов'язань (далі - договір);

у випадках передачених законодавством, отримання рішення Антимонопольного комітету України, прийнятого відповідно до пункту 1 частини шостої статті 10 або пунктів 2, 3 частини сьомої статті 11 Закону України "Про державну допомогу суб'єктам господарювання", якщо державна гарантія є державною допомогою, або рішення Антимонопольного комітету України, прийнятого відповідно до пункту 2 частини шостої статті 10 або пункту 1 частини сьомої статті 11 цього Закону, якщо державна гарантія не є державною допомогою.

Якщо до надання державної гарантії одночасно виконуються всі критерії, передбачені у пункті 14 Порядку відбору інвестиційних проектів, для розроблення або реалізації яких надається державна підтримка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 листопада 2013 № 835, рішення Антимонопольного комітету України не подається.

4. У постанові Кабінету Міністрів України від 22 липня 2015 р. № 571 "Деякі питання управління державними інвестиціями" (Офіційний вісник України, 2015 р., № 64, ст. 2116):

1) пункт 4 виключити;

2) у Порядку відбору державних інвестиційних проектів, затвердженому зазначеною постановою;

пункт 1 доповнити новим абзацом такого змісту:

"До державних інвестиційних проектів, що реалізуються шляхом державного інвестування в об'єкти державної власності з використанням кредитів (позик), залучених під державні гарантії з подальшим повернення і обслуговуванням таких кредитів за рахунок доходу від реалізації державного інвестиційного проекту застосовується Порядок відбору інвестиційних проектів, для розроблення або реалізації яких надається державна підтримка, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 13 листопада 2013 р. № 835."

пункт 15 доповнити новим абзацом такого змісту:

"розрахунки щодо аналізу ефективності державного інвестиційного проекту, відображені у розділі II додатку 1, не відповідають позитивним критеріям, визначеним у пункті 20 цього Порядку."

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
“Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України
та визнання такою, що втратила чинність постанова Кабінету
Міністрів України від 18 липня 2012 р. № 684 ”

I. Визначення проблеми

Проект постанови розроблено на виконання Плану організації підготовки проектів актів, необхідних для забезпечення реалізації Закону України від 23 березня 2017 року № 1981-VIII “Про внесення змін до Закону України “Про інвестиційну діяльність” щодо державних інвестиційних проектів (доручення Кабінету Міністрів України від 26.04.2017 №15558/1/1-17) та належного виконання кроку 99 щодо запровадження ефективної централізованої системи управління державними інвестиціями та швидкої і об’єктивної оцінки державних інвестиційних проектів, визначеного Планом пріоритетних дій Уряду на 2017 рік (затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 03.04.2017 № 275).

Розроблений Мінекономрозвитку проект постанови дозволить удосконалити порядок відбору та проведення державної експертизи інвестиційних проектів, які потребують державної підтримки.

Також проектом постанови передбачено врахування норм Закону України “Про державну допомогу суб’єктам господарювання”.

Неприйняття проекту постанови спричинить виникнення колізій норм права при проведенні відбору інвестиційних проектів, які потребують державної підтримки, а саме, залучення кредитів, під державні гарантії незалежно від форми власності.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи	Так	Ні
Громадяни	так	
Держава	так	
Суб’єкти господарювання, у тому числі суб’єкти малого підприємництва	так	

Проблема обумовлена чинними правовими нормами, а тому не може бути розв’язана за допомогою ринкових механізмів та потребує внесення відповідних змін до чинних регуляторних актів.

II. Цілі державного регулювання

Проект постанови розроблено з метою приведення у відповідність положень постанови Кабінету Міністрів України від 9 червня 2011 р. №701 “Про затвердження Порядку проведення державної експертизи інвестиційних проектів”, постанови Кабінету Міністрів України від 13 листопада 2013 р. № 835 “Про затвердження Порядку відбору проектних (інвестиційних) пропозицій та інвестиційних проектів, для розроблення або реалізації яких надається державна підтримка”, постанови Кабінету Міністрів України від 23 лютого 2011 р. № 131 “Про затвердження Положення про управління ризиками, пов’язаними з наданням державних гарантій, та розподіл таких ризиків між державою, кредиторами і позичальниками, постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня 2015 р. № 571 “Деякі питання управління державними інвестиціями” та постанови Кабінету Міністрів України від 18 липня 2012 № 684 “Про затвердження Порядку та критеріїв оцінки економічної

ефективності проектних (інвестиційних) пропозицій та інвестиційних проектів” до положень Закону України від 23 березня 2017 року № 1981-VIII “Про внесення змін до Закону України “Про інвестиційну діяльність” щодо державних інвестиційних проектів.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Спричинить виникнення правових колізій при проведенні відбору та проведення державної експертизи інвестиційних проектів, які потребують державної підтримки, оскільки Законом України “Про внесення змін до Закону України “Про інвестиційну діяльність” (щодо державних інвестиційних проектів) внесені зміни щодо спрощення процедури реєстрації інвестиційних проектів, яким може бути надана державна підтримка, створено єдиної системи проведення експертизи, відбору, реєстрації і моніторингу державних інвестиційних проектів. На даний час чинні нормо-проектувальні акти суперечать положенням Закону. Така альтернатива є неприйнятною.
Альтернатива 2. Прийняття постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України та визнання такою, що втратила чинність постанова Кабінету Міністрів України від 18 липня 2012 р. № 684 ”	Реалізація проекту постанови шляхом внесення змін до нормативно-правових актів забезпечить створення ефективного механізму проведення державної експертизи інвестиційних проектів та порядку відбору інвестиційних проектів для реалізації яких надається державна підтримка в частині застосування єдиних процедур ухвалення рішень для інвестиційних проектів, у тому числі для інвестиційних проектів, які потребують залучення кредитів, під державні гарантії.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	X	Існує ризик: - виникнення правової колізії при проведенні відбору інвестиційних проектів для реалізації яких надається державна підтримка; - створення перепон для отримання суб'єктом інвестиційної діяльності державної підтримки;
Альтернатива 2. Прийняття постанови Кабінету Міністрів України	Сприяє: - усуненню підстав для виникнення правових колізій при проведенні відбору	

<p>“Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України та визнання такою, що втратила чинність постанова Кабінету Міністрів України від 18 липня 2012 р. № 684 ”</p>	<p><i>інвестиційних проєктів для реалізації яких надається державна підтримка;</i> <i>- усунення перешкод при проведенні відбору інвестиційних проєктів для реалізації яких надається державна підтримка;</i> <i>- збільшенню кількості проєктів, для реалізації яких надається державна підтримка.</i></p>	
---	---	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<p>Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час</p>	<p>X</p>	<p>вплив на зайнятість, скорочення робочих місць;</p>
<p>Альтернатива 2. Прийняття постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України та визнання такою, що втратила чинність постанова Кабінету Міністрів України від 18 липня 2012 р. № 684 ”</p>	<p>вплив на зайнятість, збільшення робочих місць;</p>	<p>X</p>

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<p>Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час</p>	<p>X</p>	<p>- виникнення правової колізії при проведенні відбору інвестиційних проєктів для реалізації яких надається державна підтримка; - створення перепон для отримання суб'єктом інвестиційної діяльності державної підтримки;</p>
<p>Альтернатива 2. Прийняття постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України</p>	<p>Сприяє: - усуненню перешкод при проведенні відбору інвестиційних проєктів для реалізації яких надається державна підтримка; - збільшенню кількості</p>	

та визнання такою, що втратила чинність постанова Кабінету Міністрів України від 18 липня 2012 р. № 684 ”””	проектів, для реалізації яких надається державна підтримка; - доступу до фінансів, шляхом отримання для реалізації інвестиційних проектів державних гарантій з метою забезпечення виконання боргових зобов'язань за запозиченнями суб'єкта господарювання.	
---	---	--

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Метою прийняття проекту приведення у відповідність положень нормативно-правових актів до положень Закону України від 23 березня 2017 року № 1981-VIII “Про внесення змін до Закону України “Про інвестиційну діяльність” щодо державних інвестиційних проектів.

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	1	- виникнення правової колізії при проведенні відбору інвестиційних проектів для реалізації яких надається державна підтримка; - створення перепон для отримання суб'єктом інвестиційної діяльності державної підтримки;
Альтернатива 2. Прийняття постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України та визнання такою, що втратила чинність постанова Кабінету Міністрів України від 18 липня 2012 р. № 684 ””””	3	- усуненню підстав для виникнення правових колізій при проведенні відбору інвестиційних проектів для реалізації яких надається державна підтримка; - усунення перешкод при проведенні відбору інвестиційних проектів для реалізації яких надається державна підтримка; - збільшенню кількості проектів, для реалізації яких надається державна підтримка.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
--------------------------	-------------------	--------------------	--

Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	X	- виникнення правової колізії при проведенні відбору інвестиційних проектів для реалізації яких надається державна підтримка; - створення перепон для отримання суб'єктом інвестиційної діяльності державної підтримки;	У рейтингу альтернативи посідає останнє місце, оскільки не забезпечує досягнення цілей.
Альтернатива 2. Прийняття постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України та визнання такою, що втратила чинність постанова Кабінету Міністрів України від 18 липня 2012 р. № 684 ""	усуненню підстав для виникнення правових колізій при проведенні відбору інвестиційних проектів для реалізації яких надається державна підтримка; - усунення перешкод при проведенні відбору інвестиційних проектів для реалізації яких надається державна підтримка; - збільшенню кількості проектів, для реалізації яких надається державна підтримка.		У рейтингу альтернативи посідає найвище місце, оскільки забезпечить досягнення цілі.

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми
Механізмом, який забезпечить розв'язання проблеми, є прийняття регуляторного акта.

Проектом постанови передбачено:

1) актуалізацію переліку документів, що подаються для проведення державної експертизи інвестиційних проектів та їх відбору для надання державної підтримки;

2) удосконалення порядку проведення державної експертизи інвестиційних проектів та оцінки економічної ефективності, а саме:

- впорядкування термінів розгляду інвестиційного проекту для надання висновку державної експертизи та оцінки економічної ефективності;

- визначення критеріїв, які впливають на позитивний висновок державної експертизи;

3) посилення відповідальності органу, який проводить таку експертизу, та суб'єкта інвестиційної діяльності, який реалізує інвестиційний проект;

4) застосуванню єдиної процедури ухвалення рішень для інвестиційних проектів, у тому числі для інвестиційних проектів, які потребують залучення кредитів, під державні гарантії незалежно від форми власності;

5) удосконалення механізм управління ризиками, пов'язаного з наданням державних гарантій, а саме передбачення до відбору інвестиційних проектів надання Мінфіном позичальнику та відповідальному органу висновку щодо ідентифікації та оцінки ризиків, пов'язаних з реалізацією інвестиційного проекту;

б) врахування норм Закону України "Про державну допомогу суб'єктам господарювання".

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Прийняття регуляторного акта сприятиме ініціюванню суб'єктами господарювання розроблення інвестиційних проектів, які потребують державної підтримки, у тому числі залучення кредитів, під державні гарантії, удосконалив порядок проведення державної експертизи інвестиційних проектів та оцінки економічної ефективності, посилить відповідальності органу, який проводить таку експертизу, та суб'єкта інвестиційної діяльності, який реалізує інвестиційний проект.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Передбачається, що регуляторний акт набере чинності відповідно до законодавства.

Строк дії регуляторного акта не обмежено.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності регуляторного акта є збільшення кількості реалізованих інвестиційних проектів, які потребують державної підтримки.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися на підставі поданих суб'єктами інвестиційної діяльності звітів про стан (результати) реалізації інвестиційного проекту, шляхом збору та аналізу статистичних даних щодо таких показників:

- кількість суб'єктів господарювання, які отримали державну підтримку для реалізації інвестиційних проектів;

- обсяг надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з реалізацією інвестиційних проектів.;

- кількість створених нових робочих місць

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання – високий. Проект акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено для громадського обговорення на офіційному веб-сайті Мінекономрозвитку.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно регуляторного акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності в строки, установлені статтею 10 Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності".

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися після набрання чинності цього регуляторного акта шляхом збирання статистичних даних, одержання пропозицій до нього, їх аналізу.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через один рік після набрання чинності шляхом збирання статистичних даних та аналізу аналогічних показників, встановлених під час базового відстеження.

Періодичне відстеження здійснюється один раз на три роки після закінчення заходів повторного відстеження.

У відповідному відстеженні братимуть участь такі цільові групи: міністерства, відомства, суб'єкти господарювання.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати департамент державних інвестиційних проектів та підтримки розвитку Міністерства економічного розвитку і торгівлі України.

**Перший віце-прем'єр-міністр України -
Міністр економічного розвитку
і торгівлі України**



Степан КУБІВ

_____ 2017 р.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України
“Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів
України та визнання такою, що втратила чинність постанова Кабінету
Міністрів України від 18 липня 2012 р. № 684 ”

Відповідно до статті 9 Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" Міністерство економічного розвитку і торгівлі України оприлюднює проект постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України та визнання такою, що втратила чинність постанова Кабінету Міністрів України від 18 липня 2012 р. № 684 ”.

Основною метою проекту розроблено для приведення у відповідність із положеннями Закону України “Про внесення змін до Закону України “Про інвестиційну діяльність” щодо державних інвестиційних проектів” від 23.березня 2017 р. № 1981-VII та на пункту 99 Плану пріоритетних дій Уряду на 2017 рік (затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 03.04.2017 № 275) щодо запровадження ефективної централізованої системи управління державними інвестиціями та швидкої і об’єктивної оцінки державних інвестиційних проектів.

Електронну версію проекту постанови розміщено на сайті Міністерства економічного розвитку і торгівлі України у розділі "Обговорення проектів документів".

Зауваження та пропозиції надсилати за адресою:

Міністерство економічного розвитку і торгівлі України
01008, м. Київ, вул. М. Грушевського, 12/2
E-mail: nspichak@me.gov.ua

Державна регуляторна служба України
01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11
E-mail: mail@dkrp.gov.ua



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ
(Мінекономрозвитку)**

**НАКАЗ
з особового складу**

27.10.2017

№ 803-к

Київ

Про виконання обов'язків Міністра

Доручаю виконання обов'язків Міністра економічного розвитку і торгівлі України 30 та 31 жовтня 2017 року заступнику Міністра Бровченку Юрію Петровичу.

Перший віце-прем'єр-міністр України
Міністр



С. І. Кубів